计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规

定，公司对前期会计差错进行了更正，现将相关情况说明如下：

一、会计差错更正事项概述及原因

公司及相关当事人于2019年11月收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）下发的《行政处罚

决定书》（[2019]114号），中国证监会对公司信息披露违法行为进行了立案调查、审理，认定公司存在以下违法行

为：

公司2015年8月、9月未开展美国数据中心服务业务，却根据合同约定的付款金额确认收入，不符合《企业会计

准则-基本准则》第十二条“企业应当以实际发生的交易或者事项为依据进行会计确认、计量和报告，如实反映符合

确认和计量要求的各项会计要素及其他相关信息，保证会计信息真实可靠、内容完整” 、第十八条“企业对交易或者

事项进行会计确认、计量和报告应当保持应有的谨慎，不应高估资产或者收益、低估负债或费用” 的规定，也不符合

《企业会计准则第14号-收入准则》（2006）第十条、第十二条、第十四条关于确认提供劳务收入的规定和《企业会

计准则第21号-租赁》（2006）第二条关于租赁的规定。 相关会计确认导致上海盈方微电子有限公司（以下简称“盈

方微有限” ）2015年财务报表虚增营业收入17,890,040.00元， 虚增营业成本381,729.61元， 虚减期间费用381,

729.61元，虚增利润总额17,890,040.00元；InfoTM,Inc.2015年财务报表虚增营业收入900,000.00美元，虚增营业

成本33,406.25美元，虚减期间费用33,406.25美元，虚增利润总额900,000.00美元。 根据公司期末外币报表折算的

说明，折算后，InfoTM,Inc.2015年财务报表虚增利润总额5,675,670.00元。前述情况导致公司2015年年度报告合并

报表虚增利润总额23,565,710.00元，占当期披露利润总额的245.08%。

中国证监会认为，公司上述行为违反《证券法》第六十三条的规定，构成《证券法》第一百九十三条第一款所述

情形，对公司处以 “责令改正，给予警告，并处以60万元罚款”的决定。

根据《行政处罚决定书》的处罚意见，及《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司对前期会计差错予

以更正并对相关财务报表进行了追溯重述。

二、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

本次会计差错更正及追溯重述对公司2015年度、2016年度、2017年度、2018年度及2019年度财务报表相关科目

的影响情况具体如下：

1、对合并资产负债表的影响

单位：元

项目

2015.12.31

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 80,365,292.45 -22,825,004.00 57,540,288.45

递延所得税资产 11,592,969.74 -242,208.48 11,350,761.26

资产总计 713,588,681.38 -23,067,212.48 690,521,468.90

其他综合收益 3,235,342.28 -163,194.40 3,072,147.88

盈余公积 7,462,868.26 -1,711,730.16 5,751,138.10

未分配利润 79,122,483.94 -21,192,287.92 57,930,196.02

归属于母公司所有者权益 562,475,681.11 -23,067,212.48 539,408,468.63

负债和所有者权益总计 713,588,681.38 -23,067,212.48 690,521,468.90

项目

2016.12.31

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 169,822,096.52 -24,383,555.00 145,438,541.52

递延所得税资产 15,546,171.83 -247,766.54 15,298,405.29

资产总计 799,581,938.63 -24,631,321.54 774,950,617.09

其他综合收益 14,546,759.31 -549,177.71 13,997,581.60

盈余公积 7,462,868.26 -1,711,730.16 5,751,138.10

未分配利润 103,294,189.71 -22,370,413.67 80,923,776.04

归属于母公司所有者权益 710,252,467.88 -24,631,321.54 685,621,146.34

负债和所有者权益总计 799,581,938.63 -24,631,321.54 774,950,617.09

项目

2017.12.31

调整前金额 调整金额 调整后金额

递延所得税资产 47,466,597.44 -8,461,789.00 39,004,808.44

资产总计 455,326,605.87 -8,461,789.00 446,864,816.87

其他综合收益 6,920,325.39 -677,123.77 6,243,201.62

盈余公积 7,462,868.26 -1,711,730.16 5,751,138.10

未分配利润 -227,682,407.46 -6,072,935.07 -233,755,342.53

归属于母公司所有者权益 371,649,436.79 -8,461,789.00 363,187,647.79

负债和所有者权益总计 455,326,605.87 -8,461,789.00 446,864,816.87

项目

2018.12.31

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他综合收益 10,637,493.61 31,048.73 10,668,542.34

盈余公积 7,462,868.26 -1,711,730.16 5,751,138.10

未分配利润 -405,453,379.90 1,680,681.43 -403,772,698.47

归属于母公司所有者权益 197,595,632.57 - 197,595,632.57

负债和所有者权益总计 252,959,808.51 - 252,959,808.51

项目

2019.12.31

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他综合收益 -4,635,602.68 31,048.73 -4,604,553.95

盈余公积 7,462,868.26 -1,711,730.16 5,751,138.10

未分配利润 -611,566,856.27 1,680,681.43 -609,886,174.84

归属于母公司所有者权益 -23,790,940.09 - -23,790,940.09

负债和所有者权益总计 58,161,668.17 - 58,161,668.17

*注：其他综合收益系外币报表折算形成。

2、对合并利润表的影响

单位：元

项目

2015年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 368,434,645.62 -23,565,710.00 344,868,935.62

营业成本 249,576,258.69 -592,399.44 248,983,859.25

管理费用 105,252,099.55 592,399.44 105,844,498.99

财务费用 -8,881,828.83 292,040.00 -8,589,788.83

资产减值损失 5,287,339.54 -1,192,887.50 4,094,452.04

所得税费用 126,775.36 239,155.58 365,930.94

净利润 9,488,699.27 -22,904,018.08 -13,415,318.81

归属于母公司所有者的净利润 11,354,013.27 -22,904,018.08 -11,550,004.81

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

12,706,336.03 -22,904,018.08 -10,197,682.05

外币财务报表折算差额 5,276,453.34 -163,194.40 5,113,258.94

基本每股收益（元/股） 0.0139 -0.0280 -0.0141

稀释每股收益（元/股） 0.0139 -0.0280 -0.0141

项目

2016年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 -9,908,511.95 1,241,520.00 -8,666,991.95

资产减值损失 30,302,128.23 -62,076.00 30,240,052.23

所得税费用 253,751.24 -1,318.25 252,432.99

净利润 23,237,724.55 -1,178,125.75 22,059,598.80

归属于母公司所有者的净利润 24,171,705.77 -1,178,125.75 22,993,580.02

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

14,348,421.18 -1,178,125.75 13,170,295.43

外币财务报表折算差额 11,311,417.03 -385,983.31 10,925,433.72

基本每股收益（元/股） 0.0296 -0.0014 0.0282

稀释每股收益（元/股） 0.0296 -0.0014 0.0282

项目

2017年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 10,215,776.24 -1,127,840.00 9,087,936.24

资产减值损失 316,449,396.11 -23,647,438.00 292,801,958.11

所得税费用 -32,828,140.75 8,477,799.40 -24,350,341.35

净利润 -326,896,908.83 16,297,478.60 -310,599,430.23

归属于母公司所有者的净利润 -330,976,597.17 16,297,478.60 -314,679,118.57

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

-337,755,088.94 16,297,478.60 -321,457,610.34

外币财务报表折算差额 -7,626,433.92 -127,946.06 -7,754,379.98

基本每股收益（元/股） -0.4053 0.0200 -0.3853

稀释每股收益（元/股） -0.4053 0.0200 -0.3853

项目

2018年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 -4,200,059.48 921,200.00 -3,278,859.48

所得税费用 48,743,468.02 -8,674,816.50 40,068,651.52

净利润 -179,701,891.55 7,753,616.50 -171,948,275.05

归属于母公司所有者的净利润 -177,770,972.44 7,753,616.50 -170,017,355.94

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

-200,728,550.20 7,753,616.50 -192,974,933.70

外币财务报表折算差额 3,717,168.22 708,172.50 4,425,340.72

基本每股收益（元/股） -0.2177 0.0095 -0.2082

稀释每股收益（元/股） -0.2177 0.0095 -0.2082

本次会计差错更正对公司2019年度净利润及归属母公司所有者的净利润无影响。

三、会计差错更正事项对2015年度盈利预测实现情况的影响

单位：元

项目 2015年度

预测归属于母公司股东的净利润 129,241,646.01

本次重述后归属于母公司股东的净利润(扣除非经常性损益） -10,197,682.05

承诺的归属于母公司股东的净利润(扣除非经常性损益） 不低于125,000,000.00

差异数 -139,439,328.06

完成率 -7.89%

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司《备考盈利预测审核报告》（瑞华核字[2014]第33010015

号） 中的2015年归属于母公司股东的净利润预测数与对应实际实现的净利润数之间存在差异， 差异金额为-139,

439,328.06元，差异率为-107.89%，未达到盈利预测业绩。

四、会计差错更正事项对2015年业绩承诺及其履行情况的影响。

1、公司2015年度经营业绩相关的盈利预测承诺情况

（1）股权分置改革时的承诺

2014年，公司当时的潜在股东上海盈方微电子技术有限公司（以下简称“盈方微电子” ）及其实际控制人陈志

成先生在《舜元实业发展股份有限公司股权分置改革说明书》中承诺：

自盈方微电子受让的公司股份过户完成、公司股权分置改革方案实施完毕后，上市公司2014年经审计的合并报